2023年 4月 6日

各 位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382東証プライム市場）

問合せ先  取締役常務執行役員 丸山 好道

（TEL．03－6238－3000）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日付けの取締役会において、以下の通り、2023 年 2 月 28 日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議し、2023 年 5 月 25 日開催予定の第 18 回定時株主総会に付議するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

1．修正の内容

決定額
直近の配当予想

(2022年 4月 7日)

前期実績

(2022年 2月期)

基準日 2023年 2月 28日 2023年 2月 28日 2022年 2月 28日

1株当たり配当 63円 50銭 53円 50銭 52円 00銭

配当金総額 56,172百万円 - 45,999百万円

効力発生日 2023年 5月 26日 - 2022年 5月 27日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

2．理由

 当社の連結子会社である株式会社セブン‐イレブン・ジャパンは、2023年 11月 30日に創立 50

周年を迎えます。これもひとえに株主をはじめとする関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上

げます。つきましては、これまでご支援いただきました株主の皆様に感謝の意を表するため、2023

年 2月期の期末配当におきまして、1株当たり 10円 00銭の記念配当を実施することといたしまし

た。この結果、期末配当金は 63円 50銭となり、当社の 1株当たり年間配当金は、中間配当金 49

円 50銭と合わせまして 113円 00銭となる予定であります。

以  上